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P r o t o k ó ł  Nr ORN.0012.3.11.2016 

 posiedzenia Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia  

i Bezpieczeństwa Rady Miejskiej w Olecku  

 odbytego w dniu 21 grudnia 2016 roku.  
 

 

 

Na stan 6 członków komisji w posiedzeniu udział wzięło 6 – lista obecności  

w załączeniu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski. 

 

Protokołowała inspektor Wydziału Organizacyjnego i Nadzoru Urzędu Miejskiego w Olecku 

– Małgorzata Adameit. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

 Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski, 

 Pełnomocnik ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom – Agata Wróblewska, 

 Mieszkaniec Olecka – skarżący, 

 Mieszkanka Olecka – skarżąca.  

 

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

powitał wszystkich przybyłych na posiedzenie Komisji i przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

3. Sprawy wniesione. 

4. Wolne wnioski.  

 

Uwag do porządku posiedzenia nie zgłaszano. 

 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie przyjęła powyższy porządek posiedzenia. 

 

 

Do punktu 1 – Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji. 

 

Uwag do protokołu Nr ORN.0012.3.10.2016 nie wniesiono. 

 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie przyjęła protokół Nr ORN.0012.3.10.2016 

posiedzenia komisji odbytego w dniu 24 listopada 2016 roku. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 2 – Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję Rady Miejskiej. 

 

 

a) projekt uchwały w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych; 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

powiedział, iż w 2006 r. Rada Miejska w Olecku podjęła uchwałę Nr XLVII/373/06                           

w sprawie zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg gminnych. W załączniku do 
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uchwały znalazły się między innymi trzy drogi nr 141511N, 141512N, 141513N 

zlokalizowane na terenie miasta Olecko przy ul. Zielonej, na działce numer 2823 obręb 

Olecko 2. W związku z tym, że cała powierzchnia działki nie pełni funkcji drogowej, ustala 

się rzeczywisty przebieg dróg, zgodnie z załącznikiem do uchwały. Drogi są utwardzone. 

Środkowa droga graniczy ze skarpą, którą jest możliwość przejścia na cmentarz ewangelicki. 

W przyszłości można będzie wybudować tam schody.  

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja (obecnych 4 członków) jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały                   

w sprawie ustalenia przebiegu dróg gminnych. 

 

 

b) projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenu położonego w Gordejkach; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że właściciel gospodarstwa rolnego z Gordejek wystąpił z wnioskiem                           

o sporządzenie zmiany planu miejscowego. Prosił o umożliwienie rozbudowy i rozwoju 

istniejącego gospodarstwa rolnego poprzez przeznaczenie fragmentów działki z zakazem 

zabudowy pod działalność gospodarczo-rolniczą i zabudowę związaną z obsługą prowadzonej 

działalności (ferma drobiu). Projekt planu uzyskał pozytywne opinie i uzgodnienia                            

w wymaganym zakresie, został wyłożony do publicznego wglądu. Do wyłożonego projektu 

planu, w ustawowym terminie, nie wpłynęły żadne uwagi. W związku z uchwaleniem planu 

nie przewiduje się wydatków z budżetu gminy na wykonanie infrastruktury technicznej 

należącej do zadań własnych gminy. 

 

Pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Gordejkach. 

 

 

c) projekt uchwały w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

oznajmił, iż w dniu 28 listopada 2016 r. do Rady Miejskiej w Olecku wpłynął wniosek  

Państwa U. o ponowne wniesienie pod obrady Komisji oraz Sesji Rady Miejskiej uchylenia                 

z uchwały z dnia 25 maja 2016 r. Nr ORN.0007.39.2016 w sprawie zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych przy ul. Produkcyjnej, 

Szosie do Świętajna, Zamostowej, na Os. Siejnik II, pomiędzy ul. Wiejską i Leśną oraz                                

w rejonie cmentarza przy ul. Leśnej w Olecku (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 8 lipca 2016 r. 

poz. 2800), zapisów w części dotyczącej działek o nr ewid. 96/3 i 93/4. 

Rada Miejska w Olecku na sesji w dniu 28 października 2016 r. uchwałą                                           

Nr ORN.0007.75.2016 uznała złożoną przez Państwa skargę w ww. przedmiocie za 

bezzasadną. 

Wobec ponowienia skargi przygotowany został projekt uchwały zgodnie z opinią prawną,                   

w której radca prawny wyjaśnił, iż wezwanie do usunięcia naruszenia interesu prawnego jest 

czynnością prawną, która przysługuje danemu podmiotowi w stosunku do określonej uchwały 

jednokrotnie a kolejne pisma w tej samej sprawie, przychodzące od tego samego podmiotu, 

nie są wezwaniami w rozumieniu tego przepisu. Potraktowanie w inny sposób ponownej 



 3 

skargi złożonej przez wzywających stanowiłoby naruszenie prawa i bezpieczeństwa obrotu 

prawnego. 

 

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

stwierdził, że sprawa jest znana, bo była wielokrotnie omawiana i zapytał, czy są uwagi. 

 

Mieszkaniec Olecka – skarżący 

okazał członkom komisji projekt zabudowy twierdząc, iż postawiony budynek jest za duży                  

w stosunku do powierzchni działki. W całym postępowaniu nie było mowy o działce gminnej 

o numerze 93/4, wspomniano o niej dopiero w decyzji. Stwierdził, że Burmistrz odpowiada za 

to, iż pan L. ujął działkę gminną do powierzchni zabudowy. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odnosząc się do wypowiedzi mieszkańca wskazał, iż 14 kwietnia 2014 r. wpłynęło do urzędu 

pismo pana L. dotyczące dzierżawy nieruchomości gruntowej działki ewidencyjnej nr 93/4 

położonej w  Olecku przy ul. Zamostowej. Natomiast w dniu 15 kwietnia 2014 r. pan L. 

wniósł pismo wycofujące wniosek złożony w dniu 14 kwietnia. Skoro pan L. wycofał swój 

wniosek, to traktuje się go tak, jakby pisma nie było. Następnie wpłynęło pismo                                     

o udostępnienie nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 93/4 położonej w Olecku 

przy ul. Zamostowej w celu przeprowadzenia robót budowlanych mających na celu 

wykonanie przedłużenia rurociągu kanalizacji deszczowej w kierunku do pasa drogowego 

oraz wykonanie niwelacji tej działki. Na ww. prace wyraził zgodę, gdyż przez działkę pana L. 

przebiegał rów, który właściciel chciał zakryć. Nie była to samowola budowlana. Właściciel 

był obowiązany uzyskać na roboty zgodę Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych                              

Oddział Rejonowy w Gołdapi. Zatem działka gminna została udostępniona jedynie do 

przeprowadzenia robót w celu zakrycia rowu i nadal jest własnością gminy.   

Przed poprzednim rozpatrzeniem skargi gmina zwróciła się do Powiatowego Inspektora 

Nadzoru Budowlanego z zapytaniem, czy inwestycja wykonana przez pana L. została 

właściwie zrealizowana. W dniu 30 listopada br. wpłynęła odpowiedź PINB, w której 

poinformował, iż w czasie kontroli obowiązkowej przeprowadzonej w dniach 26 listopada 

2014 r. i 5 maja 2015 r. nie stwierdzono istotnych odstępstw od zatwierdzonego projektu 

budowlanego z decyzjami Starosty Oleckiego.  

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego był wyłożony do publicznego 

wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi.  

 

Mieszkanka Olecka – skarżąca     

zapytała, dlaczego działka gminna nr 93/4 została ujęta do projektu zabudowy.  

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

wyjaśnił, iż nie wie, czy działka została ujęta do projektu zabudowy, czy nie. Działka jest 

nadal własnością gminy. Ktoś kto sporządzał projekt budowlany musiał uzyskać pozwolenie 

na budowę, które wydaje starostwo. Tamtejszy wydział budownictwa przed wydaniem 

pozwolenia bierze pod uwagę mpzp oraz ustala proporcje zabudowy do  powierzchni działki              

a także odległości od granic nieruchomości. Zatem pytania powinny być kierowane do 

starostwa.  

 

Mieszkaniec Olecka – skarżący 

wskazał, że ul. Zamostową przebudowano niezgodnie z projektem, czyli są nieprawidłowości 

w wydawaniu pozwoleń i decyzji.  

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 
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Opinia Komisji: 

Komisja przy 5 głosach za i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały                    

w sprawie pozostawienia skargi bez rozpoznania. 

 

 

d) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy Olecko na 2017 

rok; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że co roku, zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi jest przyjmowany Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Program jest poparty Diagnozą Lokalnych Zagrożeń Społecznych dla Gminy 

Olecko, która zawiera dokładny opis zagrożeń, został przedstawiony rynek alkoholowy                   

a także skala problemów społecznych na terenie Powiatu Oleckiego od 2013 r. Ponadto są 

wskazane dane statystyczne dotyczące łamania prawa w tym zakresie oraz wiedza osób 

dorosłych na temat uzależnień dzieci i młodzieży (konsultacje społeczne). Program 

wyszczególnia adresatów, do których jest skierowany, zasoby lokalne umożliwiające 

prowadzenie działalności profilaktycznej i terapeutycznej oraz cele i zadania.   

Do każdego celu szczegółowego wskazano szacunkowy koszt zadania zgodny                                      

z preliminarzem wydatków:   

1) cel – zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu – szacunkowy koszt – 30.522 zł, 

2) cel – udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie – 

szacunkowy koszt – 36.679 zł, 

3) cel – prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii,                               

w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących                                   

w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych – 

szacunkowy koszt – 342.601 zł; 

4) cel – wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych – szacunkowy koszt 31.684 zł, 

5) cel – podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych                      

w art. 13¹ i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela 

publicznego – szacunkowy koszt – 1.514 zł. 

Źródłem finansowania zadań określonych w programie są dochody gminy pochodzące                     

z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.  

Wiele środków zostanie przeznaczonych na funkcjonowanie dwóch świetlic 

socjoterapeutycznych, prowadzonych przez „Caritas” i Towarzystwo Przyjaciół Dzieci oraz 

na zajęcia rekreacyjno-sportowe. Ponadto zaplanowano budowę placu zabaw przy                              

ul. Gołdapskiej. 

Poinformował, iż Komisja Oświaty (…) zgłosiła wniosek, aby zwiększyć środki na 

streetworking.  

 

Członek komisji – Jarosław Bagieński 

zapytał, czy środki na funkcjonowanie świetlic socjoterapeutycznych zostały zaplanowane na  

podobnym poziomie.  

 

Pełnomocnik ds. Przeciwdziałania Uzależnieniom – Agata Wróblewska 

odpowiedziała, że środki są porównywalne.  
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Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk  

zapytał, czy dochody gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych, tzw. „kapslowe” zaplanowano na podobnym poziomie jak w 2016 r. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odpowiedział, iż środki zaplanowano na podobnym poziomie jak w tym roku. Nie wiadomo 

jeszcze jakie będzie wykonanie.  

 

Innych pytań ani uwag do projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla Gminy 

Olecko na 2017 rok. 

 

e) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod 

nazwą „W przyszłość bez barier” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020; 
 

f) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację  przez 

Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie projektu pod nazwą 

„Uwolnić potencjał uczniów ukryty w eksperymencie i technologii 

informacyjno-komunikacyjnej. Rozwijanie kompetencji przyrodniczych                                 

i cyfrowych w Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020; 

 

g) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół 

Szkół w Olecku Szkołę Podstawową nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. 

ks. Jana Twardowskiego w Olecku projektu pod nazwą „Uczeń na 6                         

w Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana 

Twardowskiego w Olecku” współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020; 
 

h) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Szkołę 

Podstawową im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach projektu pod 

nazwą „Aktywna Szkoła” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

zaproponował, że omówi cztery projekty uchwał jednocześnie. Gmina złożyła wnioski do 

Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na realizację projektów w Zespole 

Szkół w Babkach Oleckich, Zespole Szkół w Judzikach, Szkole Podstawowej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Gąskach, w Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie oraz 

w Szkole Podstawowej Nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego                   

w Olecku. W ramach realizacji projektów planuje się m.in. zakup komputerów przenośnych                             

w celu podniesienia efektywności nauczania oraz doskonalenie nauczycieli.  

Wysokość dofinansowania wyniesie 1.501.000 zł. Niepieniężny wkład własny gminy 

wyniesie 82.397 zł, zaś finansowy – 10.860 zł. W ramach realizacji projektu do szkół zostanie 
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zakupionych 84 szt. komputerów i laptopów, 222 uczniów będzie uczestniczyć w projekcie. 

Liczba nauczycieli objętych szkoleniami z zakresu doskonalenia umiejętności i kompetencji 

zawodowych w zakresie stosowania metod i form organizacyjnych sprzyjających 

kształtowaniu i rozwijaniu  u uczniów kompetencji kluczowych wyniesie 36 osób, zaś 59 

nauczycieli zostanie objętych szkoleniem z zakresu podnoszenia kompetencji cyfrowych 

wszystkich przedmiotów w zakresie korzystania z narzędzi TIK. Podziękował pracownikom 

Wydziału Edukacji (…) za wykonanie dużej pracy w zakresie przygotowania wniosków. 

Wnioski pozytywnie przeszły ocenę formalną i merytoryczną, trwa podpisywanie umów na 

realizację projektów. Okres realizacji projektów to 1.02.2017 – 31.08.2018 r. 

 

Pytań ani uwag do projektów uchwał nie zgłaszano.  
 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na realizację projektu pod nazwą „W przyszłość bez barier” współfinansowanego                             

z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na realizację  przez Gimnazjum z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie projektu pod nazwą 

„Uwolnić potencjał uczniów ukryty w eksperymencie i technologii informacyjno-

komunikacyjnej. Rozwijanie kompetencji przyrodniczych i cyfrowych w Gimnazjum                             

z Oddziałami Integracyjnymi w Kijewie” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020. 
 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na realizację przez Zespół Szkół w Olecku Szkołę Podstawową nr 4 z Oddziałami 

Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego w Olecku projektu pod nazwą „Uczeń na                    

6 w Szkole Podstawowej nr 4 z Oddziałami Integracyjnymi im. ks. Jana Twardowskiego                     

w Olecku” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 

2014-2020. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na realizację przez Szkołę Podstawową im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Gąskach 

projektu pod nazwą „Aktywna Szkoła” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-

Mazurskiego na lata 2014-2020. 

 

 

i) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Olecko na lata 2017-2024; 
 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, iż do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka w związku                   

z wprowadzoną autopoprawką do projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Olecko na 2017 r. dotyczącej zmiany planu wydatków na zadaniu „Budowa budynku 

socjalnego w Imionkach”. 

Ponadto zgodnie z decyzją podjętą na sesji nadzwyczajnej odbytej 9 grudnia 2016 r.                          

w załączniku Nr 2 zwiększono łącznie nakłady finansowe o 11.070 zł na zadaniu 



 7 

Zagospodarowanie plaży „Szyjka” w Olecku z przeznaczeniem na wykonanie raportu 

oddziaływania na środowisko. 

 

Pytań, ani uwag do  projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Olecko 

na lata 2017-2024. 

 

 

j) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2017 

rok; 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

poinformował, że do projektu uchwały została wniesiona autopoprawka. W załączniku Nr 10 

zawierającym dotacje udzielane z budżetu gminy, dostosowano zapis dotyczący dotacji na 

upowszechnianie aktywności fizycznej wśród mieszkańców Gminy Olecko do zapisów                        

w przyjętym uchwałą rocznym programie współpracy na 2017 rok Gminy Olecko                              

z organizacjami pozarządowymi. 

Ponadto w związku z tym iż wykonawca zadania inwestycyjnego „Budowa budynku 

socjalnego w Imionkach” nie zrealizuje w 2016 roku robót na kwotę 109.000 zł należy 

zwiększyć plan wydatków w 2017 roku o kwotę 109.000 zł. Plan proponuje się przenieść                     

z zadań: 

 „Przebudowa drogi gminnej w Łęgowie” – w kwocie 59.000 zł,  

 „Modernizacja lokali i budynków komunalnych” – w kwocie 50.000 zł. 

W planie na 2016 rok na zadaniu „Budowa budynku socjalnego w Imionkach” pozostaną 

wolne środki w kwocie 109.000 zł, które będzie można po zrealizowaniu budżetu 2016 roku 

wprowadzić po stronie przychodów w trakcie wykonywania budżetu 2017 r. 

 

Pytań, ani uwag do  projektu uchwały nie zgłaszano. 

 

Opinia Komisji: 

Komisja, uwzględniając autopoprawkę Burmistrza, jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Olecko na 2017 rok. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

  

Do punktu 3 – Sprawy wniesione. 

 

Przewodniczący Komisji – Leszek Olszewski 

poinformował, że do biura Rady Miejskiej wpłynęły następujące sprawy: 

 Uchwała Nr 0102-498/16 Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie                   

z dnia 23 listopada 2016 roku w sprawie badania zgodności z prawem uchwały                       

Nr ORN.0007.80.2016 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 28 października 2016 r.                      

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych, 

 Uchwała Nr RIO.VIII-0120-604/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie opinii                             

o przedłożonym przez Burmistrza Olecka projekcie uchwały budżetowej na 2017 rok 

oraz uchwala nr RIO.VIII-0120-605/16 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie z dnia 29 listopada 2016 roku w sprawie opinii                            
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o przedłożonym przez Burmistrza Olecka projekcie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2017-2024. Opinia jest pozytywna, 

 pismo mieszkańców ul. Zamostowej z prośbą o przebudowę skrzyżowania z ul. Ełcką, 

 postanowienie Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Olsztynie uzgadniające 

projekt decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie wieży 

widokowej wraz z zagospodarowaniem terenu na działce o numerze ewidencyjnym 

1321 oraz budowie schodów terenowych na działkach o numerach ewidencyjnych 

1318 i 1315/1 położonych w obrębie geodezyjnym Olecko 2, 

 pismo Państwa U. z wnioskiem o ponowne wniesienie pod obrady komisji i sesji Rady 

sprawy działek przy ul. Zamostowej. 

 

Więcej spraw wniesionych nie było. 

 

Burmistrz Olecka – Wacław Olszewski 

odnośnie sprawy Państwa U. i postawienia m.in. znaków zakazu parkowania stwierdził, iż 

zwrócił się z zapytaniem do policji, która w odpowiedzi wskazała: 

„W odpowiedzi na pismo GKO (…) dotyczące zmiany organizacji ruchu w Olecku przy ul. 

Zamostowej informuję, że w Komendzie Powiatowej Policji w Olecku nie odnotowano 

wypadków i kolizji na wskazanej drodze. Ulica Zamostowa jest drogą bez przejazdu 

oznaczoną znakiem pionowym D-4a. Ruch na niej jest niewielki, nasila się szczególnie w 

okresie wiosenno-letnim, co wiąże się z dojazdem do ogródków działkowych. Problem 

związany z parkowaniem przy ul. Zamostowej był zgłaszany w tutejszej komendzie policji 

powiatowej, jednakże podejmowane interwencje nie potwierdziły blokowania wyjazdu.”.  

Państwo U. jako strona byli powiadamiani w trakcie procedury sporządzania mpzp                                 

i sporządzania projektu budowlanego, wówczas nie wnieśli żadnych uwag.  

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

Do punktu 4 – Wolne Wnioski. 

 

Członek komisji – Robert Smyk 

przypomniał, iż w czerwcu br. Komisja przyjęła wniosek o podjęcie kroków w celu zmiany 

granic użytku ekologicznego „długi mostek” tak, aby zapewnić swobodny spływ wody                          

z jeziora Oleckie Wielkie do rzeki Lega. Komisja wnosiła o przygotowanie stosownego 

projektu uchwały. Do tej pory projekt uchwały nie został przedłożony. 

Wnosi o wykonanie konserwacji długiego mostu, gdyż warstwa lakieru ochronnego na 

moście zniszczyła się.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji – Wojciech Leonarczyk 

zgłosił wniosek o ustawienie pojemników na piasek do posypywania śliskiej nawierzchni 

przy szkołach podstawowych w Olecku w celu poprawy bezpieczeństwa.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek. 

 

Innych wniosków nie zgłaszano. 

 

Na tym punkt zakończono. 

 

 

          Protokołowała                              Przewodniczący Komisji        

 

      Małgorzata Adameit                                          Leszek Olszewski 


